
UCHWAŁA NR L/607/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 
2022 r. zmienionej uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie  określenia zadań 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na podstawie  art. 18 pkt 20  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 547 ze zm.), art. 35 ust.1 pkt 5, 6 i 8 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. 2021  r. poz. 573 ze zm.), § 
2 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz.  937), §1 pkt 5 i 9  rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym z dnia 7 lutego 2008 r. (t. j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1945), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/569/22 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 marca 2022 r. 
zmienionej uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie  określenia zadań Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2022 r. ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 
11.481.973,00 zł przeznacza się na realizację następujących zadań w 2022 roku: 

1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób 
niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów: 2.785.473,00 zł; 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej: 8.085.000,00 zł; 

3) wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych 
fundacjom oraz organizacjom pozarządowym - kwota: 611.500,00 zł w tym na zadania: 

- Zadanie 1: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 
samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami 
słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną 
w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach”. 

- Zadanie 2: Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, sportowych, 
turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich aktywność w tych 
dziedzinach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048BECC6-2714-49EA-ACC9-33AA33241BA6. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048BECC6-2714-49EA-ACC9-33AA33241BA6. Podpisany Strona 2



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

 Na mocy uchwały Nr XLV/569/22 z dnia 28 marca 2022 r. Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zmienionej uchwałą Nr XLVI/581/22 z dnia 26 kwietnia 2022 r.  środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) przyznane dla 

Województwa Świętokrzyskiego na 2022 r. w wysokości: 11.481.973,00 zł zostały 

przeznaczone  na realizację następujących zadań:  

1. dofinansowanie robót budowlanych (....) – 2.796.973,00 zł;  

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności  zawodowej –   

8.585.000,00 zł;   

3. wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 

zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – kwota 100.000,00 zł  

zadanie: prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych 

do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób                                

z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością  

intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach. 

 

 W ramach puli środków przeznaczonych na  dofinansowanie kosztów tworzenia                              

i działania Zakładów Aktywności  Zawodowej uwzględniono kwotę  wynikającą  z algorytmu   

w wysokości 8.085.000,00 zł. (294 ON x 27.500,00 ), uwzględniono również wniosek Gminy 

Sędziszów, która pismem z dnia 28 grudnia 2021 r. poinformowała o zamiarze uruchomienia 

w roku 2022  Zakładu Aktywności Zawodowej w Klimontowie  z dofinansowaniem ze środków 

PFRON. Na ten cel zaplanowano kwotę 500.000,00 zł. Pismem znak: BM.005.26.2022 z dnia 

3 czerwca 2022 r. Gmina Sędziszów poinformowała o rezygnacji z tworzenia Zakładu w 2022r. 

W związku  z aktualnym stanowiskiem  Ministerstwa Rodziny i Polityki  Społecznej  (pismo 

znak BON-I. 42300.25.2022.MC 2022 r.) zgodnie z którym Samorząd Województwa  nie może 

przyznać  na działalność ZAZ środków finansowych ponad  algorytm w wysokości aktualnie 

obowiązującej (tj.  27.500, 00 zł na 1 osobę  z niepełnosprawnościami), wygenerowane zostały 

wolne środki w wysokości 500.000,00 zł.  Ponadto w ramach zadania dotyczącego 

dofinansowania robót budowlanych w wyniku rozstrzygnięć przetargowych powstały 

oszczędności w wysokości 11.500,00 zł.   

 Uwzględniając zaistniałe okoliczności proponuje się przesunięcie wolnych środków 

PFRON  w wysokości 500.000,00 zł z zadania dotyczącego dofinansowania kosztów tworzenia  

i działania ZAZ i przesunięcie  wolnych środków w wysokości 11.500,00 zł z zadania 

dotyczącego robót budowlanych na wsparcie zadań realizowanych przez organizacje 

pozarządowe i fundacje działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami w łącznej kwocie: 

511.500,00 zł.    

 Po zmianach wysokość środków PFRON na poszczególne zadania kształtować się będzie 

następująco:  

1. dofinansowanie robót budowlanych (....) – 2.785.473,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048BECC6-2714-49EA-ACC9-33AA33241BA6. Podpisany Strona 1



 

 

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej –   

8.085.000,00 zł;   

3. wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – 

kwota 611.500,00 zł w tym na zadania:  

Zadanie 1: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób                                      

z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością  

intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach. 

 

Zadanie 2: Organizowanie lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich imprez kulturalnych, 

sportowych, turystycznych i rekreacyjnych dla osób niepełnosprawnych wspierających ich 

aktywność w tych dziedzinach. 

 

Przesunięcie umożliwi maksymalne wykorzystanie środków PFRON przyznanych w 2022 r. 

dla Województwa  Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048BECC6-2714-49EA-ACC9-33AA33241BA6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Litera c


	Paragraf 1 Tiret 1 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-08-25T11:42:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




